r 	PRLL,

_ ARN!!
, CIp

COMISSÃO

/9 D[LICIT4Ç2,
fUtMPN

Rubrica

N: I'2JV30 _/

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.03.26.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.22.02 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES DE PORCO E
CARNEIRO PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZICE,
CONTRATADO: FLÁVIO OLIVEIRA MONTEIRO, VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil
reais), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 76, INCISO II, DA LEI NO 14.133. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE MARÇO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

José á6mGs Nogueira da Silva
Orderiador(a) de Despesas

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C:Nfu 06745 27,C.0
PRAGA JOAQEØM FEuPE S, CENTRO.. ARNCRo2 CEARÁ

UNE çEkU 34

Ceará, 31 de Março de 2025 	Diário Oficial dos

CONTRATANTE: Sr. Antônio Aiustrong Paz Paiva, ci' °
803,498343-00 - SECRETÁRIO e Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde e pela CONTRATADA: Sra. Maria Salidia
Cavalcante Meto, CPF n°. 260.996.403-04. Aratuba, 27 de março de
2025.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Ideutlflcadon72C62228

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.03.26.02,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02212024-PE/SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS,
INCLUINDO: ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PRODUÇÃO,
ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE ARATUBA/CE. CONTRATADA: lOS SERVIÇOS E
LOCAÇÃO LTDA - LOS SERVICE - CNPJ N° 21.750.61210001-
71. VALOR GLOBAL: 11$ 38410,00 (TRINTA E OITO MIL
QUATROCENTOS E DEZ REAIS). FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N°. 14.133/2021. VIGÊNCIA: 2610312025 À 26105/2025.
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: FRANCISCO
VALBER DE ASSIS UMA - CI'? N° 654450153-00 PELA
CONTRATADA: ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO - CPF:
609.074.583-94.

ARATUBAJCE, 26 DE MARÇO DE 2025.
Publicado por:

flilmaiane Scan de Araújo
Código Identificador:AOEA65511

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.03.27,01.
PREGÃO ELETRÔNICO 1'4° 02212024-PE/SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS,
INCLUINDO: ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PRODUÇÃO,
ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE ARATU'BA/CE. CONTRATADA: JOÃO SOUSA GOMES
PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA - MM PROMOÇÕES - CNfl

• 07.188.8381000I-08- VALOR GLOBAL: 14$ 44.808,00
(QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI W. 14.13312021. VIGÊNCIA:
27/03/2025 À 2610512025. SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: FRANCISCO VALBER DE ASSIS UMA -
CPF N° 654.450.153-00, PELA CONTRATADA. FRANCISCO
MACIEL ALMEIDA - CPF: 098,283,113-72. ARATUBA/CE, 27
DE MARÇO DE 2025.

Publicado por:
Rimaisne Suna de Araújo

Código Identlflcadon6422D741)

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.03.26.01.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024-PE/SItP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS,

do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N' 3682

INCLUINDO: 	ESTRUTURAS, 	SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PRODUÇÃO,
ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE AMATUBA/CE. CONTRATADA: N. A ASSESSORIA E
EVENTOS LIDA - CNPJ N° 19.243.07710001-10. VALOR
GLOBAL: R$ 85.913,32 (OITENTA E CINCO MIL
NOVECENTOS E TREZE REAIS E TA -KJDOIS
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LPflk\;)72Ç.
VIGÊNCIA: 2610312025 À 26(05/2025. 1'GtÃRIOS2A,
CONTRATANTE FRANCISCO VALB$kC$,j4Jv1c'-
CPF N° 654.450.153-Orn PELA CONTI4TD[JQj, D
LIMA- CPF: 232.632.293-20. (FOLHA N Jj o
ÁRATUBA/CE, 26 DE MARÇO DE 2025k

Código

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DO TERMO 011 APOSTILAMENTO AO

CONTRATO

A Secretaria de Infracatrutura e Serviços públicos da Prefeitura
Municipal de Amoiro2/CE, tonta público o extrato do Primeiro
Apostilainento ao Contrato a° 2025.02.27.01 decorrente do processo
licitat&io na modalidade Dispensa de Licitação u° 2025,02.11.01
para o objeto abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO
AJUSTAR E REGISTRAR A ATUALIZAÇÃO DA(S)
DOTAÇÃO(ÔES) ORÇAMENTÁRIA(S) VINCULADAS À
EXECUÇÃO DO CONTRATO N° 2025.02.27.01, EM
CONFORMIDADE COM A LEI ORÇAMENTÁRIA  ANUAL
VIGENTE E DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 136, INCISO IV DA LEI N-
14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451,0333.2.022.0000
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00
FONTES DE RECURSO: 1,500,0000.00
ASSINA 	PELA 	CONTRATADA: 	ALEXANDRE
EVANGELISTA GONÇALVES
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA
DA SILVA
VALOR GLOBAL: 14$ 56.250,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE
FEVEREIRO DE 2025

Ameiroz/CE, 28 de fevereiro de 2025

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Iafraestrutura e Serviços Públicos

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.03,26.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.22,02 01111
AQUISIÇÃO DE CARNES DE PORCO E CARNEIRO P1
MAMJTENÇÀO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ARNEIROZ/CE, CONTRATADO: ELA VIU OLIVE
MUN'ttIlW, VALtII( ULtIISAL: X2, ILUUU,UU tuoze mii n

www.diariornunicinal.eom,hr/anrece 	 II

Ceará, 31 de Março de 2025 	Diário Oficial dos Mimicipios do Estado do Ceará 	ANO XV 114°  3682

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE
MARÇO DE 2025, VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

JOSÉ (KJMESNOOUHIRÃ bÁ ML VÁ
Ordenador(a) de Despesas
Fundo Municipal cio Saúde

Publicado por:
• 	 Jose Martins Sousa Junior

• 	 Código Identiflcador:A80A342F
-- 	-

e'

PREFEflURA MUNICIPAL 1W ARNEII1OZ
EXTRATO DE CONTRATO N'2025.03.26.02

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.22.02 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CARNE DE FRANGO PARA MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ/CE,
CONTRATADO: ANTONIO PAZ MARTINS LEITE, VALOR
GLOBAL: R$ 3200000 (trinta e dóis mil reais),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO
14133, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE
MARÇO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
OrdenMorQ de Despesas
Fundo Munícípaí de Saúde

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificador-.93819D64

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE1ROZ
EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.03.26.03

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.22,02 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CARNE DE PEIXE PARA MANUTENÇÃO
Do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ/CE,
CONTRATADA: MARTA ARNELINA DE CASTRO NETA,
VALOR GLOBAL: R$ 9200,00 (nove mil e oitocentos reais),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI No
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE
MARÇO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador() de Despesas
Fw149 Municipal- de StM.ç

Publicado por:
Jose Manias Sousa Junior

Código Ideutificadon45401', OAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNERtOZ
AVISO 1W REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 2025.01.15,01 - A PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARNEIROZ/CE, LOCALIZADA NA PRAÇA JOAQUIM
FELIPE. 14° 15, BAIRRO CENTRO, CIDADE ARNEJROZJCE,
ATRAVÉS DA SEÇRETaIA. DE SAÚDJiÇ  TOJNÂ P1LIC0
QUE O(A) CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2025.01.15.01,
CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE 22 CASA POPULARES
DE 02 (DOIS) QUARTOS PARA MELHORIAS
HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA DOENÇA DE
CHAGAS, FOI REVOGADA, POR DETERMINAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE. OS AUTOS DO PROCESSO DE
CONCORRÊNCIA £LItTRÔNICA ENCONTRAM-5E COM
VISTA FRANQUEADA AOS INTERESSADOS. MAIORES
INFORMAÇÕES SERÃO OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, LOCALIZADA NA PRAÇA
JOAQUIM FELIPE, 14" 15, BAIRRO CENTRO, CIDADE
ARNEIROZ/CE, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE DE 08:00 AS
13:00 HORAS, MAIORES INFORMAÇÕES PELO ENDEREÇO

ELETRÔNICO 	LICÍTACAOARN& 4SS
A,RNEIROZÍCE 28 DE MARÇO DE 2025

/ 	ucn rx
II-. 	ÁJj

JOSÉ GOMÊSNOGUEIRA VASILVA- 1 	FOLHAN-..jJ.
Ordenador(a)deDespesas da Secretaria de SÂr'

o
Por Favor, 	 Ruorica

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA
SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRICI OFICIAL DA IJMÃO
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;
- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ESTADO DO
CEARÁ,

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

C&iíg Identffieador:461 SC7EI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N 2925.01.16.01 - A PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARNEIROZ/CE, LOCALIZADA NA PRAÇA JOAQUIM
FELIPE, N° 15, BAIRRO CENTRO, CIDADE ARNEIROZ/CE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO
QUE O(A) CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" 2025.01.16.01,
CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS
SANITARIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE
ARNE1ROZ - CL FOI REVOGADA, POR DETERMINAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE. OS AUTOS DO PROCESSO DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA ENCONTRAM-SE COM
VISTA PRANQUEADA Aos INTERESSADOS. MAIORES
INFORMAÇÕES SERÃO OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, LOCALIZADA NA PRAÇA
JOAQUIM FELIPE, N' 15, BAIRRO CENTRO, CIDADE
ARNEIROZ/CE, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE DE 08:00 AS
12:00 HORAS, MAIORES INFORMAÇÕES PELO ENDEREÇO
ELETRÔNICO LICITACAOABNEIROZ@(3MAIL.COM .
ARNEIROZ/CE, 28 DE MARÇO DE 2025.

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde.

Por Favor,
PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 31/0312025, NOS
SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO;

DIÁRIO OFICIAL DO FTADQ DO CEARÁ;
- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ESTADO DO
CEARÁ.

Publicado por;
Jose Mastins Sonsa .hznior

Código Identificador:05241C64

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 1)0 TERMO ADI1VO

A Secretaria de Infrucstrutunt e Scrvíços Públicos do Município de
Arne[rozJCE, toma público o extrato do setimo Aditivo ao Contrato
decorrente do Processo licitatório na modalidade Tomada de Preços
e 2019.0&03J,• cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAUZADA LM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA 1 ETAPA DO
SISTEMA DRABASTECIMENTO DAS LOCALIDADES DE
ALEGRE, CACHOEIRA DE FORA, JORDÃO, DOA VISTA,
SERRA VERDE, VARZEA DO BOI, RIACHO DO MEIO,
RIACHO DAS OVELHAS, BARRA DA AROEIRA, SERROTE
BRANCO, CACHOEIRA DE FORA DO MUNICIPIO DE
ARNEIROZ-CE.

www.4iariornunicipa1.com.br/aprece 	 12